
Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN |  QUINTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2024 NÚMERO 2544 

 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO
  
PORTARIAS 
 

Portaria nº 0760/2024, de 01 de Agosto 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Concede a servidora, Francisca 
Cleide Sena da Cunha Silva, matricula nº 
003212-1, exercendo a Função de 
Professora, lotado (a) no (a) Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, de 
acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 
700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos 
Servidores Públicos), Licença Premio, 
durante 03(três) meses a partir de 

05/08/2024, referente ao período 
aquisitivo 2013/2028. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogando as disposições em 
contrário. 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 01 de 
Agosto de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 0761/2024, de 01 de Agosto 
de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor, Heverton 
Alves de Carvalho, Comissionado na 
função de Assistente de Gabinete, 
matrícula nº 008397-2, com admissão em 
03/03/2023, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Esportes e da Juventude, 
Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, 
da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 
(trinta) dias, a partir de 01/09/2024, 
referente ao período aquisitivo 
2023/2024. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN |  QUINTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2024 NÚMERO 2544 

 

 

2 | P á g i n a 

     

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 
de agosto de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 041/2023 

 

CONTRATANTE: Município de Macau/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

CONTRATADO: Álvaro Costa Bezerra De Sa 
08769408408, CNPJ: 43.981.328/0001-49. 

OBJETO: Aditivo de prazo e saldo do 
contrato nº 041/2023, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada 
para futura prestação de serviços de 
lavagem completa dos veículos da frota 
do Município de Macau/RN, com 
fornecimento de todos os insumos 
necessários para a realização dos 
serviços.  

VIGÊNCIA: 11 de julho de 2024 a 11 de 
julho de 2025. 

JUSTIFICATIVA: Considerando parecer 
jurídico favorável; 

Considerando a continuidade dos serviços 
ora dispostos; 

Considerando ser indispensável o serviço 
prestado; 

Considerando o êxito do serviço ora 
prestado pela contratada; 

Faz-se necessária a implementação do 
aditivo ora proposto. 

PELO CONTRATANTE: Município de 
Macau/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
José Antônio de Menezes Sousa – CPF: 
130.986.084-04 – Prefeito Municipal.  

PELO CONTRATADO: ÁLVARO COSTA 
BEZERRA DE SA 08769408408, CNPJ: 
43.981.328/0001-49– ALVARO COSTA 
BEZERRA DE SA – CPF: 087.694.084-08 

Macau/RN, 11 de julho de 2024. 

     

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 040/2023 

 

CONTRATANTE: Município de Macau/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

CONTRATADO: A4 Serviços Ltda, CNPJ: 
42.875.083/0001-02. 

OBJETO: Aditivo de prazo e saldo do 
contrato nº 040/2023, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada 
para futura prestação de serviços de 
lavagem completa dos veículos da frota 
do Município de Macau/RN, com 
fornecimento de todos os insumos 
necessários para a realização dos 
serviços.  

VIGÊNCIA: 11 de julho de 2024 a 11 de 
julho de 2025. 

JUSTIFICATIVA: Considerando parecer 
jurídico favorável; 

Considerando a continuidade dos serviços 
ora dispostos; 

Considerando ser indispensável o serviço 
prestado; 

Considerando o êxito do serviço ora 
prestado pela contratada; 

Faz-se necessária a implementação do 
aditivo ora proposto. 

PELO CONTRATANTE: Município de 
Macau/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
José Antônio de Menezes Sousa – CPF: 
130.986.084-04 – Prefeito Municipal.  

PELO CONTRATADO: A4 SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 42.875.083/0001-02 – ALBIANO 
RODRIGUES MIRANDA – CPF: 112.577.564-
51 

Macau/RN, 11 de julho de 2024. 

 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 


